
Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pagina 1 di 3 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

Determina n. 297 del 23 Ottobre 2023 

  

OGGETTO: Accordo tra AGER Puglia e Comune di Bitonto per l'utilizzo da parte di Ager della 

graduatoria degli idonei del concorso pubblico per la copertura di n. 2 posti di Istruttore 

Amministrativo Contabile - Utilizzo graduatoria generale di merito per il reclutamento di n. 2 

unita'. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO che la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni 

nell’organizzazione e nel governo dei servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 

agosto 2016, n. 20 “Disposizioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge 

Regionale 20 agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel 

governo dei servizi pubblici locali)”, ha stabilito che per l’esercizio associato delle funzioni pubbliche 

relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal D.Lgs. n. 152/2006 e già esercitate dalle 

Autorità d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, è istituita quale 

organo unico di governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della Regione Puglia per il 

servizio di gestione dei rifiuti”;  

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. n. 1202/2018 “Legge regionale n. 24/2012 e L.R. 

n.20/2016 art.10-bis co.1. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia Territoriale della Regione 

Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti (A.G.E.R.)” con la quale la Giunta Regionale ha nominato 

l’Avv. Gianfranco Grandaliano quale Direttore Generale dell’Agenzia territoriale della Regione 

Puglia per il servizio di Gestione dei Rifiuti, incarico rinnovato con Delibera di Giunta Regione Puglia 

n. 1532 del 27/09/2021 e successive D.G.R. 450 del 31/03/2022, 1071 del 25/07/2022, 1768 del 

30/11/2022, 606 del 03/05/2023, 1056 del 27/07/2023 e 1249 del 07/09/2023;  

 

VERIFICATA con riferimento all’oggetto del presente atto, l’insussistenza dell’obbligo di 

astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interesse ai sensi di quanto previsto 

dall’art. 6-bis della legge n. 241/90, come aggiunto dall’art. 1 della legge n. 190/2012, ed in 

conformità alle previsioni del vigente Piano Anticorruzione; 

 

PREMESSO che con Deliberazione del Comitato dei Delegati n. 10 del 06/12/2022 è stato approvato 

il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO), documento programmatico triennale redatto in 

applicazione dell’articolo 6 del D.L. n. 80 del 9 giugno 2021, convertito con L. 113/2021 e ss.mm.ii., 

comprendente, per quello che qui rileva, nella sezione 3.3 “Organizzazione e Capitale Umano” PIAO 

2022/2024 il riferimento al Piano del Fabbisogno di Personale per il triennio 2022/2024 – secondo il 

combinato disposto dell’articolo 6, comma 4, D.Lgs. 165/2001, art. 39 L. 449/1997 e degli artt. 89-

91 del D.Lgs. 167/2000; 

 

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pagina 2 di 3 

 

 

 

 

VISTO che  

- con deliberazione di G.C. n. 25 del 09/02/2023 il Comune di Bitonto autorizzava l’utilizzo 

della graduatoria degli idonei del concorso   pubblico per n. 2 posti di istruttore amministrativo 

contabile, approvata con D.D. n. 939 del 06/09/2022; 

- con provvedimento del responsabile del servizio n. 739 del 26/06/2023 si approvava, altresì, 

lo schema di accordo tra AGER Puglia e il Comune di Bitonto per l’utilizzo della 

graduatoria citata per l’assunzione, presso questa Agenzia, a tempo pieno e 

indeterminato di n. 2 unità di personale con profilo professionale di istruttore 

amministrativo contabile che, in data 28/07/2023, veniva sottoscritto;  

- a seguito di comunicazione del Comune di Bitonto dei nominativi degli idonei della 

graduatoria generale di merito e in stretto ordine di merito, Ager procedeva 

all’assunzione con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno di n. 2  unità di 

personale; 

 

RITENUTO di poter procedere, nell’ambito dell’accordo sottoscritto in data 28/07/2023, 

all’assunzione con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, di n. 2 candidati utilmente 

collocati nella predetta graduatoria generale di merito, approvata dal Comune di Bitonto; 

 

DATO ATTO che la spesa per la predetta assunzione rientra in quella prevista nei relativi capitoli 

del Bilancio 2023, nonché nel Bilancio Pluriennale per il triennio 2023/2025, che presentano tutti la 

necessaria disponibilità; 

 

VISTI: 

- la L.R. 24/2012 e ss.mm.ii.; 

- la D.D. n. 939 del 06/09/2022; 

- l’accordo sottoscritto in data 28/07/2023 tra AGER Puglia e Comune di Bitonto; 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate, 

 

DI DARE ATTO che, per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono integralmente 

riportati, in attuazione di quanto disposto dalla convenzione sottoscritta in data 28/07/2023 

e nei limiti della stessa, si è proceduto all’assunzione con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato e a    tempo pieno di n. 2 candidati idonei utilmente collocati nella graduatoria 

generale di merito del Comune di Bitonto di seguito evidenziati: 

- GIANLUCA VENTRELLA 

- MICHELE PUNTILLO 

 

DI STABILIRE che il periodo di prova delle unità assunte decorrerà dalla data di effettiva 

immissione in servizio dell'interessato, conseguendone il superamento dello stesso all’esito 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pagina 3 di 3 

 

 

favorevole del semestre di prova stabilito dall’art. 25 del predetto CCNL del personale del Comparto 

Funzioni Locali del 16/11/2022; 

 

DI STABILIRE, altresì, che, ai sensi dell’art. 14-bis della legge n. 26 del 28/03/2019 di conversione 

del D.L. n. 4 del 28/01/2019, l’interessato è obbligato a permanere in servizio presso l’Ager Puglia 

per un periodo non inferiore a cinque anni prima di poter richiedere il trasferimento presso altre 

Amministrazioni, ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001; 

 

DI DARE ATTO, inoltre, che qualora dal controllo delle dichiarazioni rese dal candidato/a ai sensi 

del DPR 28.12.2000 n. 445 e successive modificazioni e integrazioni, emerga la non veridicità delle 

stesse, l’interessato/a decade dai benefici conseguenti al provvedimento emanato sulla base delle 

dichiarazioni non veritiere, oltre ad essere perseguito ai sensi del codice penale e dalle leggi speciali 

in materia; 

 

DI DARE ATTO, infine, che la spesa per la predetta assunzione rientra in quella prevista nei relativi 

capitoli ed impegni di spesa del Bilancio 2023 e pluriennale 2023/2025, che presentano tutti la 

necessaria disponibilità; 

 

DI NOTIFICARE al Comune di Bitonto il presente provvedimento; 

 

DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in 

materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in materia 

di riservatezza dei dati personali; 

DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al 

d.lgs. n. 33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Agenzia territoriale 

della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale”. 

 

                                                                          

IL DIRETTORE GENERALE  

        Avv. Gianfranco Grandaliano 
 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2023-10-23T08:54:31+0000
	GRANDALIANO GIANFRANCO




